
OBSAH

a  1 i  Slovo partyzán mám 
spojené s hrúzou
Je to jediná chvíle, kdy se mu hlas 
rozechvěje až do ztracena. „Jsem 
nedávno po mozkové mrtvici. Mám 
strach, co se mnou film udělá,“ svěřil 
se v rozhovoru Ferdinand Korbel. Jeho 
život je součástí drsných událostí po 
2. světové válce a nyní inspiroval vznik 
nového filmu Krajina ve stínu.

► 50 Říkají mi Zlej Kája!
Šipky se už dávno nehrají v hospodě u piva. 

Dnes je to sportovní show srovnatelná 
s hokejem nebo fotbalem. „Šampióni vydělávají 

ohromné peníze,“ říká české šipkařské eso 
Karel Sedláček, který se jako první Čech 

dostal mezi světovou elitu. „Musíte ale makat, 
vyhrávat a stoupat vzhůru žebříčkem.“

34 0  ovzduší, letadlech i oknech z plastu
Za den projde plícemi člověka zhruba 20 kg 
vzduchu. „Je to u člověka naprosto největší — 
výměna hmoty mezi organismem a prostředí] . 
říká vedoucí Laboratoře pro studium kvality , 
ovzduší Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Karlovy RNDr, Jan Hovorka. „Proto je kvalita 
ovzduší tak důležitá.“ . . trrìnmtoil ■ •' ' J

▼ 42 Ženy v pokušení 
a muži v naději
Psychologovi a poradci pro rodinu a manželství PhDr. 
Petru Šmolkoví prošlo za jeho padesátiletou praxi 
poradnou zhruba deset tisíc párů. V posledních letech 
zaznamenává čím dál větší počet kvalitních žen nad třicet 
let, které si obtížně hledají partnera. Čím je to způsobeno? 
A jak se dá taková krize řešit?

a 58 Veršování je moje terapie
Kdysi pověsil svoji první báseň na Instagram a záhy se stal hvězdou 
sociálních sítí. Díky hravým rýmům a lechtivým dvojsmyslům 
má jeho veršování úspěch hlavně mezi mladými. I proto teď 
v tuzemsku patří mezi nejprodávanější básníky. Petr Soukup vydal 
šest sbírek pro dospělé a na podzim přidá jednu pro děti.


